Nobilitatis obligatio erat defendere patriam contra hostem, dum Regis stipendiati, et banderiatii non sufficerent. Banderia Regis constabant initio ex militibus stipendiatis, militibus castrensibus, exemtis item

ex Jobbagionibus castrensibus, *Ewriis*, seu limitum custodibus; Banderiati vero erant Praelati, et Regni Barones, et arcium finitimarum Capitanei, qui a proportione honorum, et proventuum Officio adhaerentium, proprium Banderium erigere, Regisque castra sequi obstringebantur: unde in priori casu particularis, in posteriori vero generalis insurrectio, confluxus Nobilium in campum Martium susceptus audiebat. —

Sub Ludovico Magno art. ejus 11. militibus castrensibus ad unius Sessionis Nobilium classem elevatis, Regis Banderium minui, augeri vero Comitatum coepit. — Post separationem Transylvaniae ab Hungaria particularis crebrior insurrectio contra Turcas imperata Status Hungariae eo induxit, ut eam redimerent, statutis, et necessario com metu provisus numero certo militibus, id perhibentibus a. 3. 1649. a. 5. anni 1655. anno demum 1715. in intertentionem militiae certum tributum articulariter statuerent, atque sic in locum particularis insurrectionis campestris militia erecta est.

In Transylvania, postquam ab Hungaria separata fuisset, Banderiis sensim sublatis, praesidiarius miles successit, aere partim Principum, partim regnicolarum conductus, ut hoc multis evincit Clarissimus Benkő, Transylvaniae Tomo 2-do §. 203. protectione paterna Augustae Domus Austriae, pactis, Viennensi 1686. Balásfalvensi 1687. et Cibiniensi 1688. inter Principem, et Status Transylvaniae, ac Leopoldum Magnum initis, innixa, post mortem Michaëlis 1-mi Apaffy 13-a Aprilis 1690. Fogarasini sub Comitiis interventam, ad submissas Statuum preces edito, 4-a Decembris 1691. sacro Diplomate 1692. 15-a Martii celebratis in Comitiis Albensibus a Statibus inter summa gaudia accepto, stabilita, cum Diplomatis hujus puncto 12. quantum protectionale tempore pacis in 50,000 Taleris, tempore belli, pro Transylvania, vel Hungaria suscipiendi, in 400,000 florenorum, eo intellectis proventibus Fiscalibus quoque, stabilitum, — puncto vero 17-o, reddita Transylvanis desiderata pace, praesidiario milite externo educto, patrio praesidio providenda statueretur, — fit, ut sub nomine

Plajasonum, et Hajdonum, plures praesidarii exigerentur, quorum posteriores post pacem Karloviczensem, 1699. cum Turcis ictam, Transylvania sub Leopoldi protectione relicta, et Principe Michaële juniore Apaffy 12,000 florenorum annua pensione accepta, Principatui renunciante, Transylvanisque teste art. 1. 1744. haereditariam successionem in Protectoris filium Josephum 1-um, electum Hungariae haereditarium Regem, exemplo fratrum Hungarorum transferentibus, 1702. sub cura proprietarii Comitis Adami Babocsai, in campestris militiae pedestris Regimen sunt redacti, quod hodie a Proprietario Barone, Mecserianum audit.